

## PRESUPUESTO



FECHA: Noviembre 30 del 2,020  
 CLIENTE: CENTRO COMERCIAL PANORAMA  
 OBRA: CUBIERTA PARQUEADERO GENERAL.  
 CIUDAD: BARRANQUILLA

PN-004

ITEM	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>CUBIERTA PARQUEADERO GENERAL.</b>					
<b>1</b>	<b>ESTRUCTURA Y CUBIERTA PARA 159 UNIDADES DE 2,2 ANCHOS POR 5,9 LARGO Y 9 PARQUEADERO DISCAPASITADO DE 3,8 POR 5,9 MTS</b>				
1,01	Corte con disco sobre pavimento existente para zapatas de base de columnas tubulares cubierta	ML	48,00	9.954	477.792
1,02	Excavación de Zapatas incluye material sobrante ( 80 x 80 x 1 )	M3	5,76	32.000	184.320
1,03	Solado en concreto zapatas.	M2	7,20	28.000	201.600
1,04	Concreto 3000 PSI , Zapatas y pedestales para columnas metalicas estructura de cubierta.	M3	5,8	680.000	3.916.800
1,05	Suministro e Instalaci3n de cubierta en Lamina UPVC Termoacustica de PVC.	M2	2.270,9	55.000	124.900.050
1,06	Mano de Obra Instalaci3n de Cubierta UPVC.	M2	2.270,9	10.500	23.844.555
1,07	Estructura metalica en tubería galvanizada colmena, con columnas circulares diam 4,5", con cerchas en tuberías de 2.5" y correas en perfil rectangular galva secci3n 90mm x 50mm, para cubierta parqueaderos seg3n dise1o, Incluye pintura anticorrosiva y acabado con esmalte epoxico a tres manos color gris ( incluye desperdicio de estructura )	KI	25.888,4	13.880	359.330.631
<b>SUB TOTAL</b>					<b>512.855.748</b>
<b>2</b>	<b>ESTRUCTURA Y CUBIERTA PARQUEADEROS MOTOS.</b>				
2,01	Desmonte estructura existente.	M2	120,00	7.500	900.000
2,02	Suministro e Instalaci3n de cubierta en Lamina UPVC Termoacustica de PVC.	M2	177,0	55.000	9.735.000
2,03	Mano de Obra Instalaci3n de Cubierta UPVC.	M2	177,0	10.500	1.858.500
2,04	Estructura metalica en tubería galvanizada colmena, con columnas circulares diam 4,5", con cerchas en tuberías de 2.5" y correas en perfil rectangular galva secci3n 90mm x 50mm, para cubierta parqueaderos seg3n dise1o, Incluye pintura anticorrosiva y acabado con esmalte epoxico a tres manos color gris ( incluye desperdicio de estructura )	KI	2.017,8	13.880	28.007.064
<b>SUB TOTAL</b>					<b>40.500.564</b>
<b>3</b>	<b>ESTRUCTURA Y CUBIERTA ENTRADA PEATONAL CALLE 30. DIMENSION: 6.00 MTS X 10 MTS.</b>				
3,01	Suministro e Instalaci3n de cubierta en Lamina UPVC Termoacustica de PVC.	M2	60,0	55.000	3.300.000
3,02	Mano de Obra Instalaci3n de Cubierta UPVC.	M2	60,0	10.500	630.000
3,03	Estructura metalica en tubería galvanizada colmena, con columnas circulares diam 4,5", con cerchas en tuberías de 2.5" y correas en perfil rectangular galva secci3n 90mm x 50mm, para cubierta parqueaderos seg3n dise1o, Incluye pintura anticorrosiva y acabado con esmalte epoxico a tres manos color gris ( incluye desperdicio de estructura )	KI	684,0	13.880	9.493.920
<b>SUB TOTAL</b>					<b>13.423.920</b>
<b>4</b>	<b>ESTRUCTURA Y CUBIERTA ENTRADA VEHICULAR TRES UNIDADES. DIMESIONES 5,9 X 5,9</b>				
4,01	Suministro e Instalaci3n de cubierta en Lamina UPVC Termoacustica de PVC.	M2	108,0	55.000	5.940.000
4,02	Mano de Obra Instalaci3n de Cubierta UPVC.	M2	108,0	10.500	1.134.000
4,03	Estructura metalica en tubería galvanizada colmena, con columnas circulares diam 4,5", con cerchas en tuberías de 2.5" y correas en perfil rectangular galva secci3n 90mm x 50mm, para cubierta parqueaderos seg3n dise1o, Incluye pintura anticorrosiva y acabado con esmalte epoxico a tres manos color gris ( incluye desperdicio de estructura )	KI	1.231,2	13.880	17.089.056
4,04	Construccion de Garita para vigilante	UND.	3,0	1.500.000	4.500.000
<b>SUB TOTAL</b>					<b>24.163.056</b>

<b>COSTO TOTAL DIRECTO</b>				<b>590.943.288</b>
ADMINISTRACION			10%	59.094.329
IMPREVISTO			5%	29.547.164
UTILIDAD			3%	17.728.299
<b>SUBTOTAL</b>				<b>697.313.080</b>
IVA SOBRE UTILIDAD			19%	3.368.377
<b>TOTAL</b>				<b>700.681.457</b>

Validez de la Oferta: 30 Días  
 Tiempo Ejecuci3n: 90 Días  
 Garantía:  
 A los trabajos presupuestados se la brinda una garantía de 1 año.

## Observaciones:

Atentamente,

ARQ. CRISTIAN CABRERA B.

Director Proyectos.

Cel: 302 3197610 3013738579

Dic. Cra 46 No. 87-09 Oficina 206

Correo: proyectos@arquicab.com Gerencia@arquicab.com